
 

  P. O. Box 12, Fügnerovo náměstí 1866/5, 120 21 Praha 2          +420 221 507 900             www.nipos.cz 

                   IČO: 14450551     ID datové schránky: vcwqfka                             podatelna@nipos.cz                                                  1 
 

 

 
 
 

Závěrečná zpráva: 
 
 
ARTýden – Týden uměleckého vzdělávání a amatérské tvorby  
 
22.–28. května 2023 
 
 
V roce 2023 se konal 11. ročník ARTýdne a přidalo se k němu 311 akcí napříč žánry, které 
probíhaly v daném týdnu na území celé České republiky.  
Mezi organizátory uměleckých akcí převládaly již tradičně základní umělecké školy, ale účastnily 
se i nezávislé subjekty.  
Podrobné informace o jednotlivých akcí přinášela aktuálně opět tzv. Mapa aktivit. 
 
Záštitu nad 11. ročníkem ARTýdne převzala Česká komise pro UNESCO, dále Ministerstvo 
kultury a Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 
 
V rámci ARTýdne 2023 uspořádal NIPOS 25. května 2023 dvě výchovná interaktivní představení 
pro žáky ZŠ v sále pražského Hlaholu s názvem Ptačí hudba aneb jaro v hlavě skladatele.  
 
V roce 2022 navázal ARTýden spolupráci s projektem ZUŠ Open – celostátním festivalem 
základních uměleckých škol, ve které jsme pokračovali i v roce 2023 a společné cíle budeme 
navzájem podporovat i v letošním 12. ročníku. 
 
Projekt probíhá jednou ročně vždy jeden týden v květnu, přesné datum stanovuje organizace  
UNESCO. Letos se bude konat 12. ročník ve dnech 20.–26. května 2024. 
 
 
MgA. Karolína Bulínová, Ph.D. 
 
 
 
 
Týden uměleckého vzdělávání a amatérské tvorby 
ARTAMA / Útvar pro neprofesionální umělecké aktivity dospělých a estetické aktivity dětí a mládeže 
M +420 778 702 383 
T +420 221 507 965 
Národní informační a poradenské středisko pro kulturu 
Fügnerovo náměstí 5, 120 21 Praha 2 
W nipos.cz FB @niposprokulturu 

 


